
 

Warszawa, dn. 13 września 2018 r. 

 

 

 

 

znak sprawy: BOU-IV.272.38.2018 

Wykonawcy ubiegający się  

o udzielenie zamówienia 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego, pn.: „Zakup 20 automatycznych bramek kontroli granicznej 

„ABC” z przeznaczeniem dla Placówki Straży Granicznej Warszawa – Okęcie oraz 5 

automatycznych bramek kontroli granicznej „ABC” z przeznaczeniem dla Placówki 

Straży Granicznej Warszawa – Modlin” 

 

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2017, poz. 1579, z późn. zm.), uprzejmie informuję, że w trakcie trwania 

przedmiotowego postępowania, do zamawiającego wpłynęły następujące zapytania dotyczące 

treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, które przedstawiam poniżej wraz z 

odpowiedziami: 

 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający w poszczególnych przedziałach 49 miesięcy do 61 miesiecy oraz od 62 

miesiecy do 72 miesiecy będzie wyliczał ilość punktów w sposób liniowy? 

Czy Wykonawcy, którzy zaoferuja 62 miesiace oraz 72 miesiecy gwarancji otrzymaja taka 

samą ilość punktów?  

Odpowiedź 

Ocena punktowa zostanie dokonana na podstawie zobowiązania Wykonawcy zawartego  

w Formularzu Ofertowym. Należy podać oferowany okres gwarancji, zaoferowanie okres 

gwarancji podlega ocenie na podstawie kryterium wskazanym w Rozdziale XVI SIWZ. 

Minimalny okres gwarancji wynosi 48 miesięcy. Punkty w kryterium zostaną przyznane 

zgodnie z zpisami Rozdziału XVI SIWZ 

MAZOWIECKI URZĄD WOJEWÓDZKI 

W WARSZAWIE 

D Y R E K T O R G E N E R A L N Y 

Jarosław Szajner 



Pytanie 2 

Prosimy o wskazanie, które elementy przedmiotu umowy mają zostać odebrane w terminie 

realizacji, o którym mowa w SIWZ->ROZDZIAŁ XVI.->Kryteria oceny ofert-> Termin 

realizacji. 

W szczególnosci Prosimy o potwierdzenie, iż uruchomienie pilotazowe w/w. Bramek ABC 

ma nastapic do 14 grudnia 2018 roku? 

Odpowiedź  

Uruchomienie pilotażowe Bramek ABC ma nastąpić do 14 grudnia 2018 r., w przypadku 

osiągnięcia gotowości operacyjnej systemu Straży Granicznej. 

W przypadku braku gotowości systemu Straży Granicznej, pilotażowe Bramki ABC mają 

osiągnąć gotowość do działania i współpracy z systemem informatycznym Straży Granicznej 

(gotowość do wymieniania komunikatów pomiędzy oprogramowaniem Bramki ABC, a 

systemem Straży Granicznej). 

 

Pytanie 3 

Prosimy o wskazanie czasu trwania pilotazu, ze wzgledu na koniecznosc uwzglednienia 

kosztów obecności dedykowanego inżyniera Wykonawcy w uruchamianej lokalizacji. 

Odpowiedź  

Pilotaż Bramek ABC miałby się zakończyć 14 grudnia 2018 r. 

Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę na zapisy Rozdział 9 pkt. b OPZ, które nakładają na 

Wykonawcę konieczność zapewnienia dwugodzinnego czasu naprawy w przypadku awarii 

jakiejkolwiek z dostarczonych Bramek ABC 

W związku z powyższym Wykonawca musi zapewnić odpowiednie siły i środki w celu 

spełnienia powyższego wymagania, a tak że spełnienia wymagania związanego z 

uruchamianiem kolejnych bramek. 

 

Pytanie 4   

Czy Zamawiający w celu potwierdzenia warunku zdolności technicznej lub zawodowej dopuści 

referencje obejmującą swym zakresem wczesniejsza wersje bramki? 

Pozwoli to Wykonawcy na zaoferowanie bramki najnowszej generacji, a nie poprzedniej jej 

wersji. Referencje dla najnowszej generacji możemy przedstawic po terminie składania ofert, 

gdyż produkcyjne uruchomienie ma nastapic w październiku 2018 roku. 

Proponujemy zamienić zapis punktu 3) na następujący: 

„zdolności technicznej lub zawodowej: Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli 



Wykonawca wykaże, ze w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert (a 

jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie) należycie wykonał, a w 

przypadku świadczeń okresowych lub ciagłych również wykonuje przynajmniej 1 dostawe 

obejmującą swym zakresem dostawe oferowanej bramki do automatycznej kontroli bramki 

ABC lub jej wczesniejszej wersji wraz z jej produkcyjnym uruchomieniem, w co najmniej 

jednym z krajów UE, EOG lub Szwajcarii.” 

Odpowiedź  

Tak, Zamawiający dopuści Wykonawcę, który w celu potwierdzenia warunku zdolności 

technicznej lub zawodowej przedstawi referencję obejmującą swym zakresem wcześniejszą 

wersję bramki 

 

Pytanie 5   

Prosimy o potwierdzenie, ze algorytm weryfikacji wizerunków twarzy musi pracować z 

parametrem False Rejection Rate (FRR) na poziomie nie wiekszym niż 5% w sytuacji, gdy 

algorytm wykrywania prób oszukania urzadzenia „fake detection” (inaczej „liveness 

detection”) jest aktywny i działa? 

Innymi słowy czy weryfikacja twarzy z FRR wynoszacym nie więcej niż 5% obejmuje 

również FRR uzyskany w trakcie równoczesnego wykrywania prób oszukania urzadzenia 

„fake detection”? 

Odpowiedź  

Tak, Zamawiający potwierdza, iż algorytm weryfikacji wizerunków twarzy musi pracować z 

parametrem FRR na poziomie nie większym niż 5% w przypadku, gdy algorytm wykrywania 

prób oszukania urzadzenia "fake detection"(inaczej "liveness detection") jest aktywny i działa 

 

Pytanie 6     

Zarówno z SIWZ jak i OPZ jasno nie wynika, kiedy nastąpi finalna instalacja bramek oraz 

podpisanie protokołu odbioru jakościowego, co oznacza, że wykonawca nie wie, kiedy otrzyma 

zapłatę za realizację Umowy, czy będzie to ciągu kliku tygodni, miesięcy czy może lat. 

Niepewność w tym obszarze stwarza niezrównoważone ryzyko dla Wykonawcy. Nie jest też 

jasne czy wszystkie pozostałem 23 bramki będą zainstalowane za jednym razem czy też 

etapami. Co więcej w prasie pojawiają się informacje o kolejnej przebudowie terminalu na 

lotnisku Chopina w Warszawie. 

a) Prosimy o wskazanie granicznej daty, kiedy najpóźniej nastąpi instalacja wszystkich 

bramek dostarczonych w ramach niniejszego postępowania? 



b) Prosimy o potwierdzenie, że bramki zakupione w niniejszym postępowaniu nie będą 

instalowane w przebudowywanej części terminala, co mogłoby nastąpić nie wcześniej 

niż za rok lub dwa. 

c) Prosimy o rozważenie możliwości realizacji płatności za realizację Umowy etapami, 

np. po dostarczeniu bramek i podpisaniu protokołu odbioru ilościowego, po realizacji 

okresu pilotażu, po podpisaniu protokołu jakościowego dla każdej zainstalowanej 

grupy bramek. 

Odpowiedź  

a. Instalacja pozostałych bramek nastąpi po osiągnięciu gotowości wszystkich instytucji 

zaangażowanych w projekt Bramek ABC 

b. Wybór docelowego miejsca instalacji dla Bramek  ABC w PSG Warszawa – Okęcie został 

ustalony i obejmuje obecną lokalizację Przylot poziom 100, Odlot poziom 200 oraz Przylot 

poziom 300 

c. Nie, płatności będą się odbywały zgodnie z warunkami opisanymi w Umowie 

 

Pytanie 7 

Prosimy o potwierdzenie, że data 14 grudnia w projekcie umowy zostanie zastąpiona datą 

wskazaną przez Wykonawcę jako “ Termin realizacji” w ramach kryteriów oceny ofert. 

Odpowiedź  

Zgodnie z wprowadzonymi zmianami w SIWZ data 14 grudnia 2018 r, jest terminem realizacji 

umowy. 

 

Pytanie 8         

a) Prosimy o wskazanie adresu magazynu, do którego Wykonawca będzie miał dostarczyć 

wszystkie bramki lub też potwierdzić, że taki magazyn będzie znajdował się na terenie 

Warszawy. 

b) Prosimy też o potwierdzenie, że transport bramek z powyższego magazynu do 

poszczególnych terminali zrealizuje Zamawiający w uzgodnionym z Wykonawcą 

terminie. 

Odpowiedź 

a) adres magazynu, zgodnie z zapisami Rozdziału 9 OPZ będzie znajdował się na terenie 

Warszawy, prawdopodobna lokalizacja na terenie lotniska Warszawa – Okęcie. 



Magazyn dla 20 bramek zostanie udostępniony na terenie terminala Lotniska Chopina, ul. 

Żwirki i Wigury 1, 00-906 Warszawa. Należy zwrócić uwagę iż nacisk na 1m2 nie może być 

większy nić 500kg ze względu na nośność stropu. 

b) nie, zgodnie z wymaganiami OPZ Rozdział 9, transport Bramek ABC będzie 

obowiązkiem Wykonawcy 

 

Pytanie 9              

a) Prosimy o potwierdzenie, że wspomniane 2 bramki będą zainstalowane w tym samym 

miejscu na tym samym lotnisku. 

b) Prosimy o potwierdzenie, że wspomniane 2 bramki będą zainstalowane na lotnisku 

Warszawa Okęcie. 

c) Prosimy o potwierdzenie, że wspomniane 2 bramki będą zainstalowane w docelowej 

lokalizacji i nie będzie potrzeby w późniejszym czasie do ich ponownego 

przenoszenia w obrębię terminala/lotniska. 

Odpowiedź 

a, b, c Nie, 2 bramki ABC będą zainstalowane na lotnisku Warszawa Okęcie w tymczasowej 

lokalizacji, zgodnie z poniższym schematem. Gestor portu lotniczego doprowadzi instalacje 

zasilania i teletechniczne służących sterowaniu systemem. W związku z powyższym, 

analogicznie jak w przypadku pozostałych 23 bramek, na żądanie Zamawiającego, zgodnie z 

zasadami opisanymi w rozdziale 9 lit. B 2 bramki pilotażowe zostaną przeniesione do 

lokalizacji docelowej w trakcie trwania umowy (schemat rysunku znajduje się w oddzielnym 

pliku w załączniku) 

 

Pytanie 10                  

Z doświadczenia z podobnych postępowań przetargowych, dobrą praktyką jest możliwości 

przeprowadzenia wizji lokalnej w miejscach, w których będą zainstalowane bramki ABC. 

a) Czy zamawiający przewiduje możliwość przeprowadzenia takiej wizji we wszystkich 

miejscach instalacji bramek przed momentem składania ofert? 

Odpowiedź  

PPL jest gotowe udostępnić miejsca w których planowany jest montaż bramek ABC, pozwoli 

to na przedstawienie zakresu dostosowania infrastruktury dla potrzeb montażu urządzeń.     

 

 



Pytanie 11                  

a) Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zapewni instalację sieci zasilania oraz co 

najmniej dwie sztuki kabla Ethernet do miejsca instalacji każdej z bramek oraz do 

każdej stacji monitorującej. 

b) Prosimy też o potwierdzenie, że Wykonawca nie będzie odpowiedzialny za 

rozprowadzenie infrastruktury typu: kanały na okablowanie, wypusty oraz 

okablowanie. 

Odpowiedź  

Zgodnie z zapisami OPZ, o których mowa w Rozdziale 8 pkt. a, tiret drugi Wykonawca wykona 

montażu rządzenia w uzgodnieniu z gestorem portu lotniczego. Wskazane czynności będą 

musiały być uzgodnione wspólnie. Zadania do wykonania przez gestora portu lotniczego na 

przykładzie PSG Warszawa-Okęcie dla lokalizacji docelowej przedstawiają się następująco: 

Na terenie Lotniska Chopina w Warszawie zgodnie z ustaleniami z SG PPL udostępni 

infrastrukturę niezbędna do montażu 20 szt.  w zakresie opisanym poniżej. 

Faza testów (2 bramki ABC) 

Udostępniona będzie lokalizacja tymczasowa dla dwóch bramek ABC na poziomie 

przylotowym 300 na wysokości stanowisk 301/302 – tj. pierwsza kabina do kontroli 

paszportowej. Doprowadzenie zostaną od kabiny (stanowiska) nadzoru instalacje zasilania i 

teletechniczne służących sterowaniu systemem. 

Montaż docelowych bramek: 

Poziom 100 

1. Stanowisko obsługi dla nadzoru bramek ABC 1 szt. – 1 kabina, 2 stanowiska 

2. Urządzenia zamykające dostęp do strefy za stanowiskami kontroli bezpieczeństwa. 

3. Zmiana układu ścian szklanych wraz z wygrodzeniem z siatki w obszarze strefy bramek 

ABC. 

4. Zmiana układu wygrodzenia stałego oraz systemu kolejkowania w obszarze strefy bramek 

ABC. 

5. Zmiana lokalizacji urządzeń systemu kontroli radiometrycznej 

6. Kanały i przepusty kablowe na potrzeby okablowania modyfikowanej strefy kontroli 

bezpieczeństwa (zgodnie z obecnie stosowaną na terminalu technologią), dla 5 urządzeń 

(bramek ABC). 

7. Doprowadzenie do kabiny (stanowiska) nadzoru instalacji zasilania i instalacji 

teletechnicznych służących sterowaniu systemem. 



8. Lokalny punkt dystrybucyjny (w obszarze przebudowy w kabinie/stanowisku nadzoru lub 

bezpośrednim pobliżu kabiny) dla instalacji zasilani oraz okablowania strukturalnego na 

potrzeby podłączenia pojedynczych bramek ABC. Ułożenie okablowania od stanowiska 

kontroli paszportowej lokalnego punku dystrybucyjnego do bramek (w przygotowanych 

wcześniej kanałach kablowych) po stronie dostawcy urządzeń. 

 

Poziom 200  

1. Niezbędne demontaże istniejących stanowisk kontroli paszportowej 3 szt. 

2. Stanowisko obsługi dla nadzoru bramek ABC 1 szt. – 1 kabina, 2 stanowiska. 

3. Urządzenia zamykające dostęp do strefy za stanowiskami kontroli bezpieczeństwa. 

4. Przystosowanie przejścia przy istniejącym stanowisku nr 6 do obsługi pasażerów 

niepełnosprawnych. 

5. Zmiana układu wygrodzenia stałego oraz systemu kolejkowania w obszarze strefy bramek 

ABC. 

6. Kanały i przepusty kablowe na potrzeby okablowania modyfikowanej strefy kontroli 

bezpieczeństwa (zgodnie z obecnie stosowaną na terminalu technologią), dla 10 urządzeń 

(bramek ABC). 

7. Doprowadzenie do kabiny (stanowiska) nadzoru instalacji zasilania i instalacji 

teletechnicznych służących sterowaniu systemem. 

8. Lokalny punkt dystrybucyjny (w obszarze przebudowy w kabinie/stanowisku nadzoru lub 

bezpośrednim pobliżu kabiny) dla instalacji zasilani oraz okablowania strukturalnego na 

potrzeby podłączenia pojedynczych bramek ABC. Ułożenie okablowania od stanowiska 

kontroli paszportowej lokalnego punku dystrybucyjnego do bramek (w przygotowanych 

wcześniej kanałach kablowych) po stronie dostawcy urządzeń. 

 

Poziom 300  

1. Stanowisko obsługi dla nadzoru bramek ABC 1 szt. – 1 kabina, 2 stanowiska. 

2. Urządzenia zamykające dostęp do strefy za stanowiskami kontroli bezpieczeństwa. 

3. Zmiana układu ścian szklanych wraz z wygrodzeniem z siatki w obszarze strefy bramek 

ABC. 

4. Zmiana układu wygrodzenia stałego oraz systemu kolejkowania w obszarze strefy bramek 

ABC. 

5. Zmiana lokalizacji urządzeń systemu kontroli radiometrycznej. 



6. Kanały i przepusty kablowe na potrzeby okablowania modyfikowanej strefy kontroli. 

bezpieczeństwa (zgodnie z obecnie stosowaną na terminalu technologią) dla 5 lub 10 urządzeń 

(docelowa ilość bramek ABC w danej lokalizacji), z możliwością rozbudowy o kolejne 5 

urządzeń. 

7. Doprowadzenie do kabiny (stanowiska) nadzoru instalacji zasilania i instalacji 

teletechnicznych służących sterowaniu systemem. 

8. Lokalny punkt dystrybucyjny (w obszarze przebudowy w kabinie/stanowisku nadzoru lub 

bezpośrednim pobliżu kabiny) dla instalacji zasilani oraz okablowania strukturalnego na 

potrzeby podłączenia pojedynczych bramek ABC. Ułożenie okablowania od stanowiska 

kontroli paszportowej lokalnego punku dystrybucyjnego do bramek (w przygotowanych 

wcześniej kanałach kablowych) po stronie dostawcy urządzeń. 

 

Pytanie 12       

Projekt umowy nie zawiera opisu procedury akceptacji poprawnej realizacji przez Wykonawcę 

poszczególnych prac. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzgodnienie szczegółowej procedury 

odbioru (w tym warunków użytkowania produktów) przed dniem podpisania umowy lub na 

początku projektu?  

Odpowiedź  

Procedury akceptacji poprawnej realizacji będą uzgodnione po podpisaniu Umowy, po 

spełnieniu warunków dostarczonego produktu z wymaganiami Zamawiającego wyrażonymi w 

OPZ  

 

Pytanie 13       

Dotyczy: SIWZ ,Projekt umowy § 7 KARY UMOWNE 

Kary umowne są należne Zamawiającemu także w przypadku odstąpienia od Umowy lub jej 

wypowiedzenia, niezależnie od przyczyn odstąpienia lub wypowiedzenia. Prosimy o 

zmianę atr.7.8 na:  

Kary umowne są należne Zamawiającemu także w przypadku odstąpienia od Umowy lub jej 

wypowiedzenia, niezależnie od przyczyn odstąpienia lub wypowiedzenia , jeżeli odstąpienie 

lub wypowiedzenie jest z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. 

Odpowiedź:  

Zamawiający modyfikuje treść SIWZ poprzez zmianę § 7 ust. 8 projektu umowy na 

następującą: „12. Kary umowne są należne Zamawiającemu także w przypadku odstąpienia 

od Umowy lub jej wypowiedzenia, niezależnie od przyczyn odstąpienia lub wypowiedzenia, 



jeżeli przyczyny odstąpienia lub wypowiedzenia leżą po stronie Wykonawcy.” 

 

Pytanie 14              

Dotyczy SIWZ Projekt umowy § 7 KARY UMOWNE  

Kary umowne są należne Zamawiającemu także w przypadku odstąpienia od Umowy lub jej 

wypowiedzenia, niezależnie od przyczyn odstąpienia lub wypowiedzenia oraz § 8.1 W razie 

zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie Umowy nie leży w 

interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia Umowy, lub dalsze 

wykonywanie Umowy może zagrozić istotnemu interesowi bezpieczeństwa państwa lub 

bezpieczeństwu publicznemu, Zamawiający może odstąpić od Umowy w terminie 30 dni od 

dnia powzięcia wiadomości o tych okolicznościach. W takim przypadku Wykonawca może 

żądać Wynagrodzenia należnego z tytułu wykonania części Umowy.   

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku, o którym mowa w art.8.1, nie mają zastosowania 

przepisy art. 7.8 ?   

Odpowiedź  

Zamawiający informuje, iż obowiązywać będą zapisy dotyczące kar umownych z §7 ust.  

8 Umowy w brzmieniu określonym w odpowiedzi na pytanie nr 9. Taka konstrukcja nie stanowi 

kolizji z przepisem § 8 ust.1 i interpretować je należy zgodnie z wykładnią  wynikającą z 

nowego brzmienia. 

 

Pytanie 15               

Dotyczy: SIWZ Projekt umowy § 14 Postanowienia Końcowe             

Wykonawca nie ma prawa dokonywać cesji, przeniesienia bądź obciążania swoich praw lub 

obowiązków wynikających z Umowy bez uprzedniej pisemnej zgody Zamawiającego, 

udzielonej na piśmie pod rygorem nieważności.        

 Prosimy o zmianę art. 14.1 na:  

Wykonawca nie ma prawa dokonywać cesji, przeniesienia bądź obciążania swoich praw lub 

obowiązków wynikających z Umowy bez uprzedniej pisemnej zgody Zamawiającego, 

udzielonej na piśmie pod rygorem nieważności, chyba, że przeniesienie praw lub 

obowiązków wynikać będzie z fuzji, przejęcia lub reorganizacji Wykonawcy.  

Odpowiedź 

Zamawiający modyfikuje treść SIWZ poprzez zmianę § 14 ust. 1 projektu umowy na 

następującą: 

Wykonawca nie ma prawa dokonywać cesji, przeniesienia bądź obciążania swoich praw lub 



obowiązków wynikających z Umowy bez uprzedniej pisemnej zgody Zamawiającego, 

udzielonej na piśmie pod rygorem nieważności, chyba, że przeniesienie praw lub obowiązków 

wynikać będzie z fuzji, przejęcia lub reorganizacji Wykonawcy. 

 

Pytanie16  

OPZ Szczegółowe wymagania: weryfikacja wizerunku twarzy podróżnego (..) j. Straż 

Graniczna wymaga, aby oprogramowanie weryfikujące zdjęcia było zainstalowane lokalnie na 

stacji zarządzającej Bramką ABC lub było wewnętrznym mechanizmem Bramki ABC. 

Dodatkowo wymaga dostarczenia i przekazania na rzecz Zamawiającego oprogramowania w 

postaci skompilowanej umożliwiającego przygotowanie usługi typu Web Service we własnej 

infrastrukturze do porównywania wizerunków twarzy, przyjmującej na wejściu co najmniej 2 

parametry w postaci reprezentacji bajtowej dwóch zdjęć i zwracającej wynik mówiący o tym, 

czy 2 przekazane zdjęcia zawierają wizerunek dwóch tych samych osób. Licencja na ww. 

oprogramowanie ma umożliwić wykorzystanie rozwiązania na inne potrzeby, niż obsługa 

Bramek ABC. Jeżeli intencja oprogramowania do porównywania twarzy nie jest wymagana do 

inicjacji na stacji lokalnej, instalacja na serwerze Straży Granicznej jest wystarczająca.  

a) Czy dodatkowe oprogramowanie do rozpoznania  wizerunku twarzy powinno zapewnić 

weryfikację jakości wizerunku twarzy zgodnie z ICAO (ICAO Face Quality Assurance). Jeżeli 

tak, to czy taka weryfikacja powinna odbywać się na lokalnych stacjach roboczych z użyciem 

SKD ( by zmniejszyć liczbę wizerunków twarzy słabej jakości i tym samym zmniejszyć ilość 

danych przesyłanych siecią Ethernet) czy, też taka weryfikacja powinna być realizowana na 

serwerze oferującym usługę Web Service ? 

 b) Czy Zamawiający może wskazać ilość stacji roboczych wysyłających zapytania do usług 

Web Service lub ilość weryfikacji wizerunku twarzy na godzinę w celu oszacowania kosztu 

licencji na dodatkowe oprogramowanie do rozpoznania wizerunku twarzy? Chyba że 

Zamawiający oczekuje nieograniczonej licencji na nieograniczoną liczbę stacji roboczych 

korzystających z usługi Web Service i nieograniczoną liczbę serwisów oferują usługę.  

c) Czy dodatkowe oprogramowanie do rozpoznania wizerunku twarzy powinno również 

umożliwić weryfikację 1 :N do weryfikacji wizerunku twarzy z bazą danych wizerunków 

twarzy osób poszukiwanych (Watchlist) Jeżeli tak, to czy Zamawiający może wskazać 

potencjalną wielkość owej bazy wizerunków twarzy ( ilość rekordów Watchlist)  

Odpowiedź 

a. Intencją Zamawiającego jest otrzymanie oprogramowania, które umożliwi porównanie 

dwóch wizerunków twarzy, poprzez usługę Web Service na serwerze zdalnym 



b. W zależności od sposobu licencjonowania producenta oprogramowania, Zamawiający 

oczekuje dostarczenia licencji umożliwiającej wysyłanie obrazów do porównywania 

wizerunków twarzy z co najmniej 10 000 stanowisk 

c. Nie, Zamawiający oczekuję funkcjonalności porównywania wizerunków twarzy w trybie 1:1 

 

Pytanie 17    

Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie polegające na zastosowaniu w konstrukcji bramki: 

Jednej pary drzwi, zawierającej dwa ruchome skrzydła, otwierane w ruchu wahadłowym oraz 

pojedynczych drzwi otwieranych w ruchu wahadłowym? Ten rodzaj konstrukcji stanowi 

zarówno pod względem czasu otwarcia, jak i trwałości komponentów równoważna alternatywę 

do konstrukcji drzwi z dwóch pojedynczych skrzydeł. Ponadto pod względem ergonomii 

procesu dla pasażera stanowi polepszenie ze względu na możliwość montażu kamery do 

weryfikacji biometrycznej w kierunku poruszania się pasażera (kąt wzroku 0°), tym sposobem 

redukując możliwość błędnego użytku bramki ABC i wraz z tym również średniego czasu 

przekraczania granicy. W konsekwencji, czy Zamawiający dokona zmiany zapisu pkt 2 lit. b 

OPZ poprzez wprowadzenie możliwości złożenia oferty na dwa rozwiązania, tj. rozwiązania 

każda para drzwi zawiera dwa ruchome, otwierane skrzydła (ruch wahadłowy lub drzwi 

rozsuwane) lub jedna para drzwi, zawierająca dwa ruchome skrzydła, otwierane w ruchu 

wahadłowym oraz jedne drzwi otwierane w ruchu wahadłowym? 

Odpowiedź  

Zamawiający informuję, iż zgodnie z wymaganiami opisanymi w OPZ punkt 2b 

Zamawiający dopuszcza zastosowanie „mieszane”, tj. drzwi przesuwne z jednej strony oraz 

drzwi wahadłowe z drugiej. 

 

Pytanie18   

Według punktu 6k OPZ Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmiany ilości bramek w 

poszczególnych lokalizacjach. Ze względu na różniące się ilości ścianek bocznych zależnie od 

ich grupowania oraz produkcję bramek pod zamówienie: Czy istnieje możliwość 

sprecyzowania terminu decyzji ze strony Zamawiającego? W konsekwencji, czy Zamawiający 

dokona zmiany zapisu pkt 6k OPZ poprzez wprowadzenie "Zmiany te zakomunikowane 

zostaną Wykonawcy maksymalnie x dni po podpisaniu umowy"? 

Odpowiedź  

Nie, Zamawiający informuję, iż zgodnie z zapisami OPZ pkt 9 lit. a, tiret 11 Wykonawca będzie 

miał 60 dni od pisemnego powiadomienia na montaż wskazanych bramek w wybranych 



lokalizacjach. Pozostała część odpowiedzi zgodnie z pytaniem 11 

 

Pytanie19   

Według punktu 7c, drugi podpunkt OPZ oprogramowanie bramki musi wyświetlać informacje 

w formie 500 znaków z systemu CBD SG ZSE6. Czy informacja ta ma zostać wyświetlana  

w systemie monitoringu bramki (tj. widoczna dla funkcjonariusza Straży Granicznej), czy  

w środku bramki (tj. pasażerowi) lub w trybie mieszanym z tych wariantów? 

Odpowiedź  

Informacje te mają być wyświetlane w systemie monitoringu bramki, widocznym dla 

funkcjonariusza Straży Granicznej 

 

Pytanie20        

Według punktu 8 a, drugi podpunkt OPZ, Wykonawca musi uzyskać niezbędne pozwolenia od 

gestora portu lotniczego do montażu bramek oraz ich podłączenie do mediów i sieci Straży 

Granicznej. Czy w przypadku przedłużania się procesu dokonywania uzgodnień lub 

pozyskiwania zgody od gestora portu lotniczego, wykonawcach może liczyć na wsparcie od 

strony zamawiającego w uzyskaniu pozwolenia  na wykonanie terminowo usługi? Jednocześnie 

czy w przypadku opóźnień przy pozyskiwaniu tych zgód, termin instalacji może zostać 

przesunięty o czas pozyskiwania pozwoleń?  

Odpowiedź  

Nie, termin instalacji nie może zostać przesunięty o czas pozyskiwania pozwoleń. Zamawiający 

deklaruje wsparcie w procesie uzyskiwania pozwoleń oraz liczy na doświadczenie Wykonawcy 

w instalacji tego typu urządzeń na lotniskach 

 

Pytanie 21  

Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie polegające na ścianach bocznych o wysokości 

poniżej 1,5m, jeżeli poprzez mechanizmy techniczne zostanie wywołany alarm przy próbie 

przekroczenia ściany? W konsekwencji, czy Zamawiający dokona zmiany zapisu pkt 3 lit. b 

OPZ poprzez wprowadzenie możliwości złożenia oferty na dwa rozwiązania, tj. rozwiązania ze 

ścianami boczne o wysokości pomiędzy 1,5 i 1,8m lub rozwiązania ze ścianami bocznymi o 

wysokości pomiędzy 1,0 i 1,8m, jeżeli bramka jest w stanie stwierdzić próbę przekroczenia 

ścian i zawiadomić o tym jej operatora? 

  



Odpowiedź  

Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 

 

Pytanie 22  

Dotyczy punktu 9a OPZ „dostawa pozostałych urządzeń w stanie złożonym i zapakowanym do 

wskazanego miejsca na terenie Warszawy” – Czy Zamawiający dopuści dostawę w formie 

gotowego do zmontowania, pełnego ukompletowania bramy? Prosimy zwrócić uwagę na fakt, 

że Wykonawca i tak musi dokonać pełnej instalacji bram w miejscu docelowej pracy. 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuści takie rozwiązanie, o ile pozwoli na to udostępniony przez gestora portu 

lotniczego magazyn oraz sposób dostarczenia tak przygotowanych urządzeń nie będzie 

powodował w opinii Zamawiającego ryzyka mechanicznego uszkodzenia urządzeń. Należy 

zwrócić uwagę iż nacisk na 1m2 nie może być większy nić 500kg ze względu na nośność stropu. 

 

Pytanie 23  

Dotyczy punktu 9a OPZ „ W przypadku osiągnięcia gotowości operacyjnej systemu Straży 

Granicznej (aplikacja pierwszej linii kontroli), uruchomienie pilotażowe ww. Bramek ABC 

(obecność dedykowanego inżyniera Wykonawcy, o którym mowa rozdziale 8 pkt. b tiret 

pierwszy do czasu zakończenia pilotażu)” – Czy Zamawiający może określić jak długo będzie 

trwać okres pilotażu? 

Odpowiedź  

Przeprowadzenie pilotażu nie jest warunkiem koniecznym do realizacji umowy w terminie 14 

grudnia 2018 r., aczkolwiek pierwsze dwie bramki zostaną uruchomione w trybie pilotażowym, 

w tymczasowej lokalizacji.  

Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę na zapisy Rozdział 9 pkt. b OPZ, które nakładają na 

Wykonawcę konieczność zapewnienia dwugodzinnego czasu naprawy w przypadku awarii 

jakiejkolwiek z dostarczonych Bramek ABC 

W związku z powyższym Wykonawca musi zapewnić odpowiednie siły i środki w celu 

spełnienia powyższego wymagania, a także spełnienia wymagania związanego z 

uruchamianiem kolejnych bramek 

 

Pytanie 24  

Czy Zamawiający może określić przewidywane ramy czasowe, w których Wykonawca zostanie 

wezwany do montażu pozostałych 23 Bramek ABC? 



Odpowiedź 

Instalacja pozostałych bramek nastąpi po osiągnięciu gotowości systemu Straży Granicznej 

do pracy z Bramkami ABC. 

 

Pytanie 25  

Jaki jest czas trwania programu pilotażowego? 

Odpowiedź 

Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu 23   

 

Pytanie 26 

Czy pierwsze dwie bramki w programie pilotażowym będą zainstalowane od razu w miejscu 

docelowy? 

Odpowiedź 

Nie, pierwsze dwie bramki w początkowej fazie będą zainstalowane w lokalizacji 

tymczasowej, zgodnie z odpowiedziami do pyt. 23 oraz do pyt.9 

 

Pytanie 27   

Czy przewiduje się, że wynik pilotażu i ewentualne zmiany zakresu wynikłe w trakcie prac 

będą mieć wpływ na zmianę ostatecznego terminu dostawy oraz koszt zamówienia? 

Odpowiedź 

Nie, wynik pilotażu nie będzie wpływać na zmianę ostatecznego terminu dostawy, o ile 

zostaną spełnione wymagania Zamawiającego opisane w OPZ 

 

Pytanie 28  

Czy 2 bramki pilotazowe będą znajdowały się w tej same lokalizacji? 

Odpowiedź  

2 bramki ABC będą zainstalowane na lotnisku Warszawa Okęcie w tymczasowej lokalizacji, 

zgodnie z poniższym schematem. Gestor portu lotniczego doprowadzi instalacje zasilania i 

teletechniczne służących sterowaniu systemem. W związku z powyższym, analogicznie jak w 

przypadku pozostałych 23 bramek, na żądanie Zamawiającego, zgodnie z zasadami opisanymi 

w rozdziale 9 lit. B 2 bramki pilotażowe zostaną przeniesione do lokalizacji docelowej w trakcie 

trwania umowy (schemat do wklejenia do odpowiedzi do pytania w załączniku) 

 

  



Pytanie 29  

W jakim terminie zaplanowany jest montaż 23 pozostałych bramek? 

Odpowiedź  

Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu 24  

 

Pytanie 30  

W jakiej lokalizacji składowane będą 23 bramki do momentu ich instalacji? 

Odpowiedź  

Wstępne miejsce przeznaczone na magazynowanie bramek znajduje się na poziomie 100 w 

hali odbioru bagażu przy taśmociągu numer 1. Nacisk na 1m2 nie może być większy niż 500 

kg, ze względu na nośność stropu 

 

Pytanie 31  

Kto będzie odpowiedzialny za wykonanie infrastruktury i okablowanie pod instalację bramek? 

Odpowiedź  

Gestor portu lotniczego wykona prace Na terenie Lotniska Chopina w Warszawie zgodnie z 

ustaleniami z SG PPL udostępni infrastrukturę niezbędna do montażu 20 szt.  w zakresie 

opisanym poniżej. 

Faza testów (2 bramki ABC) 

Udostępniona będzie lokalizacja tymczasowa dla dwóch bramek ABC na poziomie 

przylotowym 300 na wysokości stanowisk 301/302 – tj. pierwsza kabina do kontroli 

paszportowej. Doprowadzenie zostaną od kabiny (stanowiska) nadzoru instalacje zasilania i 

teletechniczne służących sterowaniu systemem. 

Montaż docelowych bramek: 

Poziom 100 

1. Stanowisko obsługi dla nadzoru bramek ABC 1 szt. – 1 kabina, 2 stanowiska 

2. Urządzenia zamykające dostęp do strefy za stanowiskami kontroli bezpieczeństwa. 

3. Zmiana układu ścian szklanych wraz z wygrodzeniem z siatki w obszarze strefy bramek 

ABC. 

4. Zmiana układu wygrodzenia stałego oraz systemu kolejkowania w obszarze strefy bramek 

ABC. 

5. Kanały i przepusty kablowe na potrzeby okablowania modyfikowanej strefy kontroli 

bezpieczeństwa (zgodnie z obecnie stosowaną na terminalu technologią), dla 5 urządzeń 

(bramek ABC). 



6. Doprowadzenie do kabiny (stanowiska) nadzoru instalacji zasilania i instalacji 

teletechnicznych służących sterowaniu systemem. 

7. Lokalny punkt dystrybucyjny (w obszarze przebudowy w kabinie/stanowisku nadzoru lub 

bezpośrednim pobliżu kabiny) dla instalacji zasilani oraz okablowania strukturalnego na 

potrzeby podłączenia pojedynczych bramek ABC. Ułożenie okablowania od stanowiska 

kontroli paszportowej lokalnego punku dystrybucyjnego do bramek (w przygotowanych 

wcześniej kanałach kablowych) po stronie dostawcy urządzeń. 

 

Poziom 200  

1. Niezbędne demontaże istniejących stanowisk kontroli paszportowej 3 szt. 

2. Stanowisko obsługi dla nadzoru bramek ABC 1 szt. – 1 kabina, 2 stanowiska. 

3. Urządzenia zamykające dostęp do strefy za stanowiskami kontroli bezpieczeństwa. 

4. Przystosowanie przejścia przy istniejącym stanowisku nr 6 do obsługi pasażerów 

niepełnosprawnych. 

5. Zmiana układu wygrodzenia stałego oraz systemu kolejkowania w obszarze strefy bramek 

ABC. 

6. Kanały i przepusty kablowe na potrzeby okablowania modyfikowanej strefy kontroli 

bezpieczeństwa (zgodnie z obecnie stosowaną na terminalu technologią), dla 10 urządzeń 

(bramek ABC). 

7. Doprowadzenie do kabiny (stanowiska) nadzoru instalacji zasilania i instalacji 

teletechnicznych służących sterowaniu systemem. 

8. Lokalny punkt dystrybucyjny (w obszarze przebudowy w kabinie/stanowisku nadzoru lub 

bezpośrednim pobliżu kabiny) dla instalacji zasilani oraz okablowania strukturalnego na 

potrzeby podłączenia pojedynczych bramek ABC. Ułożenie okablowania od stanowiska 

kontroli paszportowej lokalnego punku dystrybucyjnego do bramek (w przygotowanych 

wcześniej kanałach kablowych) po stronie dostawcy urządzeń. 

 

Poziom 300  

1. Stanowisko obsługi dla nadzoru bramek ABC 1 szt. – 1 kabina, 2 stanowiska. 

2. Urządzenia zamykające dostęp do strefy za stanowiskami kontroli bezpieczeństwa. 

3. Zmiana układu ścian szklanych wraz z wygrodzeniem z siatki w obszarze strefy bramek 

ABC. 

4. Zmiana układu wygrodzenia stałego oraz systemu kolejkowania w obszarze strefy bramek 

ABC. 



5. Zmiana lokalizacji urządzeń systemu kontroli radiometrycznej. 

6. Kanały i przepusty kablowe na potrzeby okablowania modyfikowanej strefy kontroli. 

bezpieczeństwa (zgodnie z obecnie stosowaną na terminalu technologią) dla 5 lub 10 

urządzeń (docelowa ilość bramek ABC w danej lokalizacji), z możliwością rozbudowy o 

kolejne 5 urządzeń. 

7. Doprowadzenie do kabiny (stanowiska) nadzoru instalacji zasilania i instalacji 

teletechnicznych służących sterowaniu systemem. 

8. Lokalny punkt dystrybucyjny (w obszarze przebudowy w kabinie/stanowisku nadzoru lub 

bezpośrednim pobliżu kabiny) dla instalacji zasilani oraz okablowania strukturalnego na 

potrzeby podłączenia pojedynczych bramek ABC. Ułożenie okablowania od stanowiska 

kontroli paszportowej lokalnego punku dystrybucyjnego do bramek (w przygotowanych 

wcześniej kanałach kablowych) po stronie dostawcy urządzeń. 

 

Pytanie 32  

Czy jest możliwość odbycia wizji lokalnej w miejscu docelowym instalacji bramek przed 

złożeniem oferty? 

Odpowiedź  

PPL jest gotowe udostępnić miejsca w których planowany jest montaż bramek ABC, pozwoli 

to na przedstawienie zakresu dostosowania infrastruktury dla potrzeb montażu urządzeń. 

Koszt pozyskania przepustek leży po stronie oferenta, szczegóły znajdują się na stronie: 

https://www.lotnisko-chopina.pl/pl/przepustki-i-zezwolenia.html 

 

Pytanie 33  

Czy w momencie fizycznej instalacji bramek na lotniskach, wszelkie pozwolenia i przepustki 

uprawniające do wejścia oraz wykonania niezbędnych prac instalacyjnych zapewni 

Zamawiający i w jakim czasie? 

Odpowiedź  

Nie, zgodnie z wymaganiami opisanymi w pkt. 8 lit. a tiret drugi uzyskanie niezbędnych 

pozwoleń i wykonanie innych wymaganych czynności z gestorem portu lotniczego 

niezbędnych do uruchomienia Bramek ABC jest powinnością Wykonawcy. 

 

Pytanie 34  

Czy jest możliwość płatności za wykonanie usługi po zakończeniu etapu / grupy prac? 

  

https://www.lotnisko-chopina.pl/pl/przepustki-i-zezwolenia.html


Odpowiedź  

Nie, Zamawiający nie przewiduje takiej możliwości 

 

Pytanie 35 

Czy interfajs Straży Granicznej jest już gotowy? 

a. Jeżeli interfajs nie jest jeszcze gotowy, to do jkiego terminu zostanie przygotowany  w 

ostatecznej formie? 

b. Jeżeli interfajs jest już gotowy, to czy przewidziane są jego modyfikację i ewentualnie 

w jakim zakresie? 

c. Jeżeli jest gotowy, to czy jest możliwość jego otrzymania? 

Odpowiedź  

Zamawiający w rozdziale 7 OPZ opisał specyfikację interfejsu. Przykładowy interfejs 

zostanie udostępniony Wykonawcy po podpisaniu umowy. 

Ewentualne zmiany w zaproponowanym interfejsie będą wymagać akceptacji Zamawiającego 

 

Pytanie 36  

Ile czasu ( dni robocze) po zakończeniu postepowania przetargowego potrzebne jest na 

przekazanie interfajsu Straży Granicznej? 

Odpowiedź 

Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu powyżej tj:35 

 

Pytanie 37  

Czy przewidziane jest udzielenie środowisk testowych i devloperskich po stronie 

Zamawiającego? Jeżeli tak, to ile czasu po zakończeniu postępowania przetargowego takie 

środowiska zostaną przekazane? 

Odpowiedź 

Tak, Zamawiający dysponuje środowiskami testowymi. 

 

Pytanie 38  

Czy doprowadzenie mediów niezbędnych do funkcjonowania bramek ( prąd, sieć RJ45) leży 

w gestii Wykonawcy? 

Odpowiedź  

Gestor portu lotniczego wykona kanały i przepusty kablowe dla planowanej ilości Bramek ABC 

oraz doprowadzi zasilania i instalacje teletechniczne na potrzeby okablowania modyfikowanej 



strefy kontroli bezpieczeństwa do lokalnych punktów dystrybucyjnych Zgodnie ze 

szczegółowym opisem zawartym w odpowiedzi na pytanie 11. 

 

Pytanie 39 

Ile osób przewidziane jest na szkolenie? Czy szkolenie ma odbyć się w jednej czy kilku 

turach oraz w jakich lokalizacjach? 

Odpowiedź  

Zamawiający przewiduje szkolenie na terenie Warszawy, w dwóch turach - jedno szkolenie  

z obsługi urządzenia, drugie z interfejsu programistycznego. Pozostałe wymagania zostały 

opisane w rozdziale 8 lit. a tiret czwarty. 

 

Pytanie 40  

Czy obraz z kamer CCTV ma mieć oddzielna infrastrukturę sieciową ( urzadzenia) Czy 

można wykorzystać dostępną infrastrukturę na lotnisku? 

Odpowiedź  

Wykonawca na etapie uzgodnień deklaruje wymaganą ilość połączeń typu Ethernet oraz 

zasilanie, jakie będą wymagane przez Bramki ABC oraz stacje zarządzające. 

Pewne elementy infrastruktury CCTV prawdopodobnie będą mogły być wspólne, natomiast 

Wykonawca powinien założyć, że w przypadku braku możliwości skorzystania z infrastruktury 

wspólnej, co zostanie wyrażone przez Zamawiającego, konieczne będzie dostarczenie 

wymaganych elementów przez Wykonawcę. 

 

Pytanie 41   

Sposób instalacji stacji zarządzającej musi być wykonany w taki sposób, aby podróżny nie 

widział czynności wykonywanych przez funkcjonariusza Straży Granicznej nadzorującego 

bramkę biometryczną. W związku z tym, prosimy o podanie szczegółowych wymagań 

dotyczących instalacji przedmiotowej stacji? Czy jest wymagane dodatkowe pomieszczenie? 

Czy wystarczy filtr prywatyzujących oraz osłona na monitor? 

Odpowiedź 

Stacja zarządzające zostanie zainstalowana w pomieszczeniach udostępnianych przez 

Zamawiającego. Sposób instalacji Bramek ABC nie może powodować konieczności takiego 

umiejscowienia stacji zarządzającej, aby jej obsługa przez funkcjonariusza Straży Granicznej 

mogła prowadzić do uwidocznienia wykonywanych czynności przez funkcjonariusza dla 

podróżnego. 



Pytanie 42  

W jakich godzinach będzie można wykonywać prace instalacyjne?  

Odpowiedź 

W godzinach wskazanych przez Zarządzającego Portem Lotniczym, tj. w godzinach nocnych 

(23:00 – 05:00). Prace nie mogą wpływać na sprawność operacyjną lotniska ani w żadnym 

wypadku zakłócać procesów zachodzących w porcie lotniczym. 

 

Pytanie 43  

Co Zamawiający rozumie przez zgłoszenie krytyczne? 

Odpowiedź 

Tego typu błąd został opisany w rozdziale 9, pkt b tiret pierwszy. Jest to błąd, który powoduje 

brak działania którejkolwiek z Bramek ABC. 

Ponadto Zamawiający informuję, że na czas instalacji Bramek ABC lub na czas konieczności 

uruchomienia trybu serwisowego Bramek ABC błędy nie działania nie będą zgłaszane. 

Wykonawca nie może bez wiedzy i zgody Zamawiającego uruchamiać trybu serwisowego lub 

instalować Bramek ABC.  

 

Pytanie 44   

Czy Zamawiający zgodzi się, w przypadku jakiegokolwiek zgłoszenia naruszenia praw 

własności intelektualnej stron trzecich, na prawo Wykonawcy do przeprowadzenia sporów oraz 

postępowania sądowego w odniesieniu do takiego zgłoszenia w imieniu Zamawiającego? 

Odpowiedź  

Tak, Zamawiający dopuszcza taką sytuację 

 

Pytanie 45      

a. Prosimy o potwierdzenie, że od terminu 14 grudnia 2018, czyli daty instalacji 2 (słownie: 

dwóch) Bramek ABC rozpoczyna się faza pilotażu, o którym mowa w rozdziale 9 OPZ lub 

wskazanie terminu, od kiedy faza pilotażu ma ruszyć (ze względu na okres Bożonarodzeniowy 

sugerujemy uruchomienie pilotażu w połowie stycznia 2019 roku). 

b. Prosimy też o określenie warunków lub terminu, do kiedy ma trwać faza pilotażu. 

Odpowiedź  

Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu 23 

  



Pytanie 46     

a. Czy Zamawiający zapewni infrastrukturę sieciową w celu dostępu do swoich 

systemów lub czy Wykonawca musi uwzględnić elementy sieciowe np. firewall i inne, 

aby zapewnić bezpieczne połączenie? 

b. Czy zamawiający oczekuje zdalnej a zarazem centralnej możliwości konfiguracji i 

odczytu logów ze wszystkich uruchomionych bramek? 

c. W przypadku pozytywnej odpowiedzi na powyższe pytania, czy Zamawiający może 

potwierdzić, że wszystkie bramki będą podłączone do tej samej sieci Straży 

Granicznej bez względu na lokalizację lotniska (Okęcie lub Modlin). 

d. W przypadku pozytywnej odpowiedzi na powyższe pytania, czy Zamawiający 

zapewni urządzenia serwerowe wraz z systemem operacyjnym Windows Server oraz 

licencją dla bazy danych Oracle lub Microsoft SQL? 

e. Czy zamawiający zaakceptuję uruchomienie powyższej funkcjonalności nie później 

niż wraz z instalacją ostatniej z 25 bramek? 

Odpowiedź  

Zamawiający nie wie jak realizowana jest powyższa funkcjonalność u dostawców Bramek 

ABC. 

Na Wykonawcy spoczywa obowiązek dostarczenia wymaganego sprzętu do realizacji 

powyższego wymagania. 

Zamawiający deklaruje doprowadzenie przez gestora portu lotniczego sieci ethernet do  kabiny 

(stanowiska) nadzoru bramek ABC odpowiednio zgodnie z opisem zawartym w odpowiedzi na 

pyt. 11 i pyt.31. 

Zamawiający nie oczekuje zdalnej możliwości przeglądania obrazu z kamer CCTV oraz 

informuje, że nie udostępnia licencji ani sprzętu serwerowego na powyższe cele. Zapisywanie 

logów oraz obrazu z kamer CCTV musi być wykonywane od momentu, w którym nastąpi 

pilotażowe lub produkcyjne uruchomienie jakiejkolwiek z Bramek ABC 

 

Pytanie47  

W związku z koniecznością oszacowanie wszystkich ryzyk związanych z projektem oraz 

dogłębnym przeanalizowaniem odpowiedzi Zamawiającego na zadane przez Wykonawców 

pytania, których to odpowiedzi jeszcze nie posiadamy, zwracamy się z gorącą prośbą o 

wydłużenie terminu składania ofert do 5-go października 2018 roku do godziny 9.00. Z góry 

dziękujemy za pozytywne rozpatrzenie naszej prośby.  

  



Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie termin składania. 

 

Pytanie48 

Dotyczy punktu 5 o OPZ: Czy Zamawiający dopuści algorytm weryfikacji wizerunku twarzy, 

który znajduje się w pierwszej dwudziestce certyfikowanych przez NIST algorytmów FRVT  

w scenariuszu „FRVT 1:N”?  

Odpowiedź  

Zgodnie z najlepszą wiedzą Zamawiającego, test 1:N nie został jeszcze opublikowany na 

stronie NIST. W związku z powyższym oraz z faktem, że oprogramowanie bramki ABC 

opiera się jedynie na algorytmie 1:1, Zamawiający oczekuje spełnienia zaproponowanego 

algorytmu rozpoznawania twarzy w scenariuszu 1:1 

 

Pytanie 49 

Projekt umowy nie zawiera szczegółowych warunków gwarancji. Czy Zamawiający wyrazi 

zgodę na uzgodnienie włączeń z gwarancji przed dniem podpisania umowy lub na początku 

projektu? 

Odpowiedź Nie, Szczegółowe warunki gwarancji zostały opisane w OPZ, w rozdziale 9 

 

Zamawiający pominął udzielenie odpowiedzi na pytanie dotyczące terminu składania ofert, 

oraz kryterium wyboru Wykonawcy gdyż udzielił odpowiedzi na przedmiotowe pytania 

pismem z dnia 03.09.2018 r. 

 

 

Dyrektor Generalny 

Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego 

w Warszawie 

Jarosław Szajner 

 

 


